Unsere Bierspezialititen

Hesse’s Helles 11°P alc. 4,8 Vol% 0,31 3,30 €
Unser westfalisches Helles, 0,51 5,20 €
untergirig und mildstffig

Hesse’s Landbier 11°P alc. 4,8 Vol% 0,31 3,30 €
Unsere dunkle Seite, 0,51 5,20€

malzbetont und vollmundig

10-Liter-Fass Hesse’s Helles oder Landbier 95,00 €
zum Selberzapfen am Tisch (falls vorritig)

Dariiber hinaus bieten wir iiber das Jahr verschieden Saisonbiere an!

Frisch Gemischt an den Tisch

Hesse’s Radler 0,31 3,30 €
Unser Helles mit 7Up 0,51 5,20 €
Hesse’s Flieger 0,31 3,30 €
Unser Helles mit Apfelsinchen 0,51 5,20 €
Hesse’s Colabier 0,31 3,30 €
Unser Helles mit Pepsi 0,51 5,20 €
Hesse’s Krefelder 0,31 3,30 €
Unser Landbier mit Pepsi 0,51 5,20€
Hesse’s Landbierbowle 0,31 3,60 €

Unser Landbier mit Erdbeeren 0,51 5,80¢€



Wie unser Bier entsteht

Der Brauprozess vom Sudhaus bis zur Abfiillung

Wasserzugabe Hopfenzugabe

Malz-Silo Maischpfanne Léuterbottich Malztreber Wiirzepfanne

Hefezugabe

Wiirzekiihler
Fass aufien und innen reinigen
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Gartank Uberschusshefe Lagertank Flaschen reinigen

Die deutschen Brauer HL
Omutacher Braune thand o4

Kleines Bierlexikon

Stammwiirze | Zuckergehalt des Bieres vor der Girung, ist mal3gebend fiir
den spiteren Alkoholgehalt

Kellerbier Die Bezeichnung Kellerbier beruht darauf, dass das Bier direkt
(auch »aus dem Lagerkeller* kommt, also ohne Filtration getrunken
Zwickelbier) | oder abgefiillt wird. Da alle natiirlichen Schweb- und
Trubstoffe im Bier verbleiben, wird es als
ernahrungsphysiologisch wertvoller angesehen als filtriertes
Bier.

Malz Getreide (meist Gerste oder Weizen), welches in der Milzerei
zum Keimen gebracht wurde. Der Keimungsprozess wird
dann durch Trocknung, das sogenannte ,Darren®, wieder
gestoppt. Je hoher die Darrtemperatur, desto dunkler das Malz.
Treber Die nicht 16slichen Bestandteile des Malzes, die nach dem
Lautern iiberbleiben. Ist sehr Eiweil3- und Ballaststoffreich und
eignet sich hervorragend zum Brot backen oder auch als
Viehfutter.




Flaschenbiere

Konig Ludwig Weillbier
Hell — Dunkel — Kristall — Alkoholfrei

Warsteiner Herb Alkoholfrei
Warsteiner Radler Alkoholfrei
Vita Malz

0,51 5,20€

0,331 3,30 €
0,331 3,30 €
0,331 3,30 €

Alkoholfreie Erfrischungsgetrinke

Pepsi Cola, Pepsi Max, Mirinda, 7 Up,
Apfelschorle

Christinen Brunnen Mineralwasser
Medium oder Still

FuzeTea Eistee
Pfirsich oder Zitrone

Apfelsinchen

Schweppes
Bitter Lemon — Ginger Ale
Tonic Water — Wild Berry

0,31 3,30 €
0,51 5,20€

0,251 2,50 €
0,751 6,90 €

0,31 3,30 €

0,31 3,00 €
0,21 2,80 €

Saifte und Saftschorlen von Granini

Apfel — Orange — Kirsche — Banane
BaKi — Multi — Rhababer — Maracuja
als Schorle

0,21 3,00 €

0,31 3,30 €
0,51 5,20 €



Weillwein

Grauburgunder, trocken, siurearm
Weingut Schittler — Becker, Rheinhessen

,<Sunshine Reggae‘ Cuvée, trocken
Weingut Viktoria Peitz, Nahe

Rivaner feinherb, halbtrocken
Weingut Buscher, Rheinhessen

Riesling ,Sommerpalais®, halbtrocken
Weingut Reichsgraf von Kesselstatt, Mosel

Huxelrebe Spitlese, mild
Weingut Buscher, Rheinhessen

Weillweinschorle

Rosé

Portugieser Weillherbst, halbtrocken
Weingut Buscher, Rheinhessen

,Pretty in Pink‘ Cuvée, halbtrocken
Weingut Viktoria Peitz, Nahe

Rotwein

,Chapeau Rogue‘ Cuvée, trocken
Weingut Schittler — Becker, Rheinhessen

,Black Velvet* Cuvée, halbtrocken
Weingut Viktoria Peitz, Nahe

Dornfelder Rotwein, mild
Weingut Buscher, Rheinhessen

Merlot del Trevenezie
Azendia Le Contesse, Italien
Tempranillo Rioja Joven
Bodegas Vifa Ijalba, Spanien

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

5,60 €
19,50 €

5,40 €
18,80 €

5,00 €
17,50 €

6,40 €
23,90 €

6,30 €
23,20 €

4,00 €

5,00 €
17,50 €

5,40 €
18,80 €

6,40 €
23,80 €

5,40 €
18,80 €

4,80 €
16,50 €

4,80 €
16,50 €

5,40 €
18,80 €



Sekt

, Temperament‘ Riesling Sekt, trocken 0,11 3,00 €
Sektkellerei Schloss Koblenz, Mosel 0,751 17,50 €

,Vino Frizzante di Glera‘ Prosecco 0,11 2,50 €
Cantina Montelliana 0,751 15,50 €

Aperitif

Aperol Spritz 0,21 7,00 €

Limoncello Spritz 0,21 7,00 €

Lillet Wild Berry 0,21 7,00 €

Rosato Wild Berry 0,21 7,00 €

Klare Schnipse

Wippermann Wacholder 2cl 1,20 €
Korn 2cl  1,20€
Original Steinhiger 2cl 1,80 €
Magenbitter
Schréders Boonekamp 2cl 2,60 €
Fernet Branca oder Menta 2cl 2,60 €
Underberg 2cl 2,60 €
Jagermeister 2cl 2,60 €
Ramazzotti 2cl 2,60 €

Averna 2cl 2,60 €



Aquavit

Malteser
Aalborg Jubiliumsaquavit

Linie

Edle Brande

Prinz ,Hausschnaps® Marille
Schladerer Williams Birne

Scheibel ,Gold-Willi¢ mit Fruchtauszug

Mazzetti Grappa
Anisschnaps
Ouzo 12
Sambuca
Pernod
Likore

Pihler — Rietberg
Kirsch — Heimatluft — Johannis
Saurer — Bienenstich — Apfelkorn
Grashupfer

Dombhof Spezialititen Pflaumenlikor
Baileys

Cointreau

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

2,80 €
3,00 €
3,00 €

2,80 €
3,00 €
3,40 €
3,40 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,00 €

2,40 €
2,80 €
2,80 €



Weinbrand

Mariacron
Asbach Uralt

Metaxa

Rum
Bacardi Carta Blanca
Havanna Club Afiejo 3 Afios
Captain Morgan Spiced Gold Rum
Wodka
Wodka Gorbatschow
Moskovskaya
Whiskey
Ballentines

Tullamore Dew
Jim Beam

Jack Daniels
Southern Comfort

Glenmorangie

Alle Spirituosen auch als Longdrink + 1,50 €

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,80 €
2,80 €
2,80 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €



